PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Администрация Веселоярского сельсовета

 Рубцовского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2014

                     №48          село Веселоярск

     Об      определении        места
первичного сбора и размещения
ртутьсодержащих ламп

В  соответствии  с  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь  причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям  и  окружающей  среде»,  Уставом  муниципального образования Веселоярский сельсовет  Рубцовского  района  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить  местом  первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих  ламп,  являющихся  собственниками,  нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками  указанных  помещений  договор управления многоквартирными домами  или  договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту  общего имущества в таких домах) - здание (гараж) в  с. Веселоярск, ул. Ленина, 96.
2. Потребителям ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах  или по их поручению лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами на основании  заключенного  договора  управления  или  договора  оказания  услуг  и   (или)  выполнения  работ  по  содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в  таких домах,  определить   место  первичного  сбора  и  размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп  по согласованию с соответствующей специализированной организацией,  организовать информирование  о порядке обращения с ртутьсодержащими  отходами,  расположении,  времени  работы  мест  первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Информировать  в  установленном  порядке  потребителей  ртутьсодержащих ламп:  организацией,  имеющей  лицензию  в  области  обращения  с ртутьсодержащими, является   ООО «Эко-Партнер»,  г. Рубцовск, проезд Кооперативный,1, тел. 2-83-67.
4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим ртутьсодержащие лампы, обеспечить информирование  о порядке обращения  с  ртутьсодержащими  отходами,  расположении   места  первичного  сбора   и  размещения  отработанных  ртутьсодержащих ламп.
Глава сельсовета

            В.Н. Усольцев
Обнародовано 17.06.2014 на информационном стенде Администрации сельсовета,    Железнодорожной казармы 538 км и Железнодорожной казармы 543 км